[image: ]UNICESUMAR – Universidade Cesumar
Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação

DECLARAÇÃO DE REALIZAÇÃO DE ESTÁGIO DE DOCÊNCIA

Declaro, para os devidos fins, que o aluno(a) XXXXX XXXXX, matrícula XXXXXXX, realizou as atividades concernentes ao ESTÁGIO DOCÊNCIA, no semestre XXXXXX, junto à  XXXXXXXXX do curso de graduação em XXXXXX da Universidade Cesumar, sob a minha supervisão. Informo ainda, DESCREVA AS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS.

Maringá, XX de XXXXXX de XXXX.

_________________________________________________________
NOME COMPLETO DO PROFESSOR(A) RESPONSÁVEL

Avenida Guedner, 1610 – CEP 87050-390 – Jardim Aclimação – Maringá, PR
Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação | Bloco 7 | 44 3027-6360
www.unicesumar.edu.br | prppg@unicesumar.edu.br
image1.gif

image2.png
nnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnn